

PROTOKÓŁ Nr XIII/2011
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 27 października 2011r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17.30 obrady XIII sesji Rady Gminy Leszno. Poinformowała, że listę obecności podpisało 13 Radnych, więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. Następnie powitała Wójta Andrzeja Cieślaka, Pana Grzegorza Banaszkiwicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Panią mecenas Halinę Dańko. Poinformowała, że na sesji obecni są inni goście, powitała przedstawicieli Medicoru Pana Marka Drynkowskiego. Stwierdziła, że Pan Drynkowski jest nieobecny. Powitała Panią Teresę Osińską, Radną Ewę Latoszek oraz Zytę Jędraszkę, które również reprezentują Medicor. Następnie Przewodnicząca Rady powitała Pana Piotra Krupe, który reprezentuje Gminę Leszno w Radzie nadzorczej spółki TBS Ostoja, Radnych, Sołtysów, kandydatów na ławników oraz mieszkańców przybyłych na obrady. Przewodnicząca oddała głos Wójtowi Andrzejowi Cieślakowi.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że chciałby wyjaśnić dlaczego gościmy w dni dzisiejszym tylu gości. Wyjaśnił, że nasza gmina wiosną tego roku przystąpiła do konkursu pn. Zdrowa Gmina. Konkurs miał na celu zwiększenie liczby osób zgłaszających się na badania profilaktyczne ukierunkowane na wczesne wykrywanie chorób nowotworowych. O ważności tego tematu nie trzeba dużo mówić bo wszyscy doceniamy to w 100%. Dzięki tej akcji zostało przeprowadzonych na terenie gminy ponad 600 badań specjalistycznych. W dniu dzisiejszym w imieniu własnym oraz mieszkańców bardzo serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy się do tego przyczynili. Poinformował, że w konkursie brało udział 200 gmin z 6 województw, do finału zostało skierowanych 105 gmin w tym nasza gmina. Niestety nie zdobyliśmy żadnego z trofeum w konkursie, ale wiele się dowiedzieliśmy, nauczyliśmy i przeprowadziliśmy ponad 600 badań, które w kilku przypadkach okazały się bardzo pomocne. Bardzo chciałbym podziękować firmie Medicor, która włączyła się do akcji i bardzo pomogła. Następnie powiedział, że chciałby złożyć specjalne podziękowania dla Pani Teresy Osińskiej za ogromne zaangażowanie w prowadzeniu działań na rzecz zwiększenia liczby osób zgłaszających się na badania profilaktyczne. Poprosił o przekazanie podziękowań dla Pana Marka Drynkowskiego, który nie mógł przybyć na spotkanie. Poinformował, że mamy również dwie Radne, które w dużym stopniu przyczyniły się do sukcesu. Pan Wójt złożył podziękowania Pani Zycie Jędraszce. Powiedział, że największe podziękowania chciałby złożyć Pani Ewie Latoszek, która w zorganizowaną akcję włożyła całe serce, dusze, ogromnie dużo pracy. Stworzyła program, który musieliśmy przedstawić w ramach konkursu. Przypomniała, że konkurs był prowadzony przez Narodowy Fundusz Zdrowia oraz Polską Izbę Onkologiczną. Pan Wójt powiedział, że mamy nadzieję, że w przyszłym roku też do konkursu przystąpimy. Wygraną jest 100 000,00 zł. więc warto o tą kwotę walczyć.

Ewa Latoszek – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że efekty pracy nie byłyby możliwe gdyby nie ogromne zaangażowanie Radnych, sołtysów i mieszkańców. Poinformowała, że to nie było wcale łatwe z prostego względu, że w naszej gminie wskaźnik zgłaszalności na cytologie i mammografie jest naprawdę duży. Zwiększenie tego o 30, czy 60% to nie jest to samo jak zwiększenie w lubelskim czy w innym województwie, gdzie do lekarza pacjentka ma 30, czy więcej kilometrów. Zrobiliśmy wszystko, aby jak najwięcej kobiet zrobiło te

badania, jak najwięcej kolonoskopii dla wszystkich. Chciałabym, abyśmy w przyszłym roku koniecznie przystąpili do tego konkursu.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że razem z materiałami na sesję Radni otrzymali planowany porządek obrad, który następnie odczytała:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Interpelacje i zapytania Radnych;
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
5. Sprawozdanie członka Rady Nadzorczej TBS „Ostoja” Sp. z o.o. z działalności spółki;
6. Zapoznanie z uchwałą Nr 361/P/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wyrażającą opinię o przedłożonej przez Wójta Gminy w Lesznie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku;
7. Wybór Komisji Skrutacyjnej do wyboru ławników;
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie;
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018;
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011;
12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Zaborów ulica Szkolna;
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości;
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zaborówek, gmina Leszno;
15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, gmina Leszno;
16. Informacja Wójta Gminy Leszno dotycząca przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych zastępcy wójta, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Wójta;
17. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych Radnych Gminy Leszno;
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych;
19. Sprawy różne;
20. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie porządku obrad.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że w porządku obrad, który otrzymaliśmy w pierwszej wersji nie było projektu uchwały dotyczącej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018. Ponieważ zaistniała taka potrzeba na posiedzeniu Komisji Statutowych podjęliśmy decyzję, że wprowadzamy ten projekt uchwały w punkcie 10, a punkty, które miały w poprzednim projekcie numery od 10 do 19 otrzymują numery od 11 do 20. Zapytał, czy ktoś w kwestii porządku obrad chciałby zabrać głos? Nikt nie zgłosił uwag. Następnie Przewodnicząca Rady poddała porządek obrad pod głosowanie, zapytała kto jest za przyjęciem porządku obrad?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13, „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że w porządku obrad wkraść się błąd i teraz powinien być punkt Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. Poprosiła Pana Wójta o złożenie sprawozdania.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że kończymy zadania, które mieliśmy zaplanowane w roku bieżącym. Dzisiaj została odebrana nawierzchnia na ulicy Młynarskiej, prace zostały już zakończone. Mówię o tych zadaniach, które zostały wykonane w ostatnim czasie. Zmodernizowaliśmy nawierzchnię dwóch dróg we wsi Powązki i Kępiaste. W Powązkach w ramach dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. Trwa budowa nowych punktów świetlnych w ulicy Rybno we wsi Wiktorów, myślę, że lampy do końca przyszłego tygodnia będą świeciły. Wszystkie inne prace zgodne z zestawem jaki mamy w tabeli, czyli zadania sołeckie będą zrealizowane do końca listopada. Zadań zostało już niewiele, lampy zostały już zamontowane, brakuje ich tylko we dwóch lub trzech wsiach. Może zadanie to uda się wykonać do 15 listopada. Jeżeli chodzi o największą realizowaną inwestycję to myślę, że to co jest zaplanowane na ten rok zostanie wykonane do końca listopada. W tej chwili jest lekki przestój ponieważ wykonawca czeka na urządzenia do uzbrojenia przepompowni ścieków przy osiedlu w Zaborówku. Jeżeli przepompownia będzie uruchamiana to ostatnie budynki zostaną włączone w sieć bo musi być uruchomiona przepompownia, aby te budynki mogły oddawać ścieki. Odcinek między Leszmem od ulicy Warszawskiej, a Zaborówkiem przed osiedlem, tam wszystkie przyłącza, które mogą pracować bez tej przepompowni są podłączone i już działają. Około osiemdziesięciu kilku przepompowni już funkcjonuje, mieszkańcy są już obsługiwani. Pan Wójt przypomniał, że na wcześniejszej sesji mówił, że odbędzie się spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich. Następnie poinformował, że spotkanie się odbyło i zostały omówione najważniejsze sprawy o które Państwo prosili. Były to sprawy dotyczące odwodnienia ulicy Warszawskiej, odwodnienie Wygląd i Feliksowa przy drodze nr 58 oraz odwodnienie Łubca i Kępiastego. Ustaliliśmy, że w Wyglądach i Feliksowie jeszcze w tym roku zostaną pogłębione i powiększone rowy przy drodze wojewódzkiej. Jeżeli to nie pomoże przy średniej długości ulewach to Zarząd Dróg będzie rozważał budowę odwodnienia na wysokości ulicy Wiosennej, gdzie zostanie odnowiony przepust. Jest jednak problem, bo działka przez który mógłby przechodzić rów nie ma właściciela, może jednak w jakiś sposób udałoby się to wykonać.

Henryk Lesiak – sołtys wsi Feliksów powiedział, że przepust tam był.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy wyjaśnił, że to nie chodzi o przepust tylko, że nie ma rowu na działce przy ulicy Wiosennej. Działka ta nie ma właściciela.

Henryk Lesiak – sołtys wsi Feliksów powiedział, że podobno jest dwóch właścicieli tej działki.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że nie ma żadnego bo właściciel zmarł. Będziemy chcieli jakoś w tej sprawie pomóc. Na dzień dzisiejszy dyrektor Zarządu Dróg zadeklarował, iż wyczyszcza, pogłębia, wydłuża w kilku miejscach dokopią rowy i będziemy to obserwowali. Następnie poinformował, że omówiony został problem ulicy Warszawskiej. Zgodnie z naszymi rozmowami zadeklarowałem, że postaramy się w przyszłorocznym

budżecie umieścić projekt modernizacji tego odwodnienia i wykonania przepustów i podłączenia do istniejących rowów melioracyjnych na odcinku od Leszna 300 metrów na zachód te wody odprowadzać do rowu melioracyjnego, który biegnie do Puszczy Kampinoskiej. Jeżeli chodzi o Łubiec i Kępiaste to też na spotkaniu zapadły postanowienia. Poinformował, że Zarząd Dróg wyczyścił rowy po obu stronach skrzyżowania i zadeklarowali, że wykonają na razie po stronie wschodniej przepust pod drogą, ułożą specjalną rynnę, aby woda nie zalewała sąsiedniego gospodarstwa tylko żeby odpływała na pola za budynkami. Czy słowa dotrzymają nie wiem, ale taka deklaracja padła. Pan Wójt poinformował, że został wybrany wykonawca na przebudowę drogi 580 Leszno – Kampinos. Był to drugi przetarg po rozwiązaniu umowy z pierwszym wykonawcą. Przetarg wygrała firma Budownictwo Drogowe Jarpol z Warszawy, która istnieje na rynku od kilkunastu lat. Może więc droga zostanie wykonana bez kłopotu, a nie ukrywam że roboty na tej drodze są wielkim utrudnieniem dla mieszkańców oraz dla dzieci które dojeżdżają do naszej szkoły. Pan Wójt poinformował, że odbyła się sprawa w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym dotycząca naszego projektu, który był rozpoczęty w Zespole Szkół Publicznych w Lesznie. Wyrok Sądu jest połowicznie korzystny dla nas, uratowaliśmy sporo pieniędzy. Następnie wyjaśnił, że jednostka wdrożeniowa, która prowadzi ten program przez Pana Marszałka naliczyła nam nieprawidłowości na kwotę 550 000,00 zł plus odsetki. Dzięki pomocy Pani Mecenasa oraz zrozumienia jakie otrzymaliśmy ze strony Ministerstwa Rozwoju Regionalnego udało nam się tą kwotę zmniejszyć do kwoty 181 000,00 zł. Jest to 2/3 mniej. Z 9 zadań jakie nam jednostka nieuznana Sąd przywrócił nam 6, 3 zostały nieuznane przez Sąd. Daje to nam szansę na rozpoczęcie projektu. W tej kwestii intensywnie działamy, byliśmy już na spotkaniu w jednostce wdrożeniowej z Panią Dyrektorem Szymanek, która odpowiada za tzw. miękkie programy w jednostce. Poinformował, że od 1 stycznia przyszłego roku program ruszy, wcześniej nie da rady ponieważ musimy przygotować nowy wniosek, harmonogram, pozalać sprawy papierkowe. Musimy czekać aż jednostka otrzyma wyrok Sądu wraz z uzasadnieniem. Tego nie przeskoczmy i trzeba poczekać może około 1,5 miesiąca, może trochę mniej. Wyrok jest taki, że uchyla się decyzje, zdejmuje się rygor natychmiastowej wykonalności czyli nie musimy niczego płacić. Wiele ciekawych rzeczy się dowiedzieliśmy, może nie będziemy tych pieniędzy oddawać, nawet jest możliwość że wystąpimy o umorzenie tych pieniędzy bo taka możliwość też jest. Najważniejsza informacja w tym wszystkim jest taka, że ten program ponownie ruszy, a skończy się prawdopodobnie bo poprosimy o jego przedłużenie do czerwca roku 2013. Pan Wójt poinformował, że odbył się przetarg na sprzedaż nieruchomości w Białutkach. Po raz kolejny nie udało nam się sprzedać żadnej nieruchomości co znacząco utrudnia realizację budżetu po stronie wydatków. Liczyliśmy na sprzedaż tych działek, zainteresowanie było, ale niestety nikt nie przystąpił do tego przetargu. W tej sytuacji musimy zdjąć coś po stronie wydatków, aby tą dziurę zatkać, którą mamy w związku z niesprzedaniem nieruchomości.

Ad.4

Interpelacje i zapytania Radnych.

Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.

Ad.5

Sprawozdanie członka Rady Nadzorczej TBS „Ostoja” Sp. z o.o. z działalności spółki.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Piotra Krupę o złożenie sprawozdania. Piotr Krupa – członek Rady Nadzorczej TBS „Ostoja” poinformował, że chciałby przedstawić krótkie sprawozdanie na temat funkcjonowania spółki TBS „Ostoja”, której gmina Leszno jest jednym z udziałowców, za okres od listopada ubiegłego roku do października. Powiedział, że istotne wydarzenia o których chciałby poinformować są następujące: 12 stycznia br. zgromadzenie Spółników spółki podjęło kolejną uchwałę o dostosowaniu stawki czynszowej za 1 m² lokalu mieszkalnego w zasobach TBS „Ostoja” i ustaliło go na kwotę 12,95 zł w maksymalnej kwocie jeżeli chodzi o wartość odtworzeniową ustalaną dla województwa mazowieckiego. W dniu 15 marca br. walne zgromadzenie dokonało zmiany na stanowisku prezesa spółki. Dotychczasowego prezesa Pana Antoniego Kłopotckiego zastąpił Pan Zbigniew Kłaczyński. W dniu 29 czerwca br. odbyło się zwyczajne zgromadzenie wspólników spółki w celu dokonania roku obrotowego 2010 i podjęcia stosownych uchwał wymaganych zapisami kodeksu spółek handlowych. Poinformował, że rok obrotowy 2010 spółka zakończyła wypracowaniem zysku ponad 560 000,00 zł wobec roku 2009 kiedy było to 227 000,00 zł. Jest to istotny wzrost o 145%. Wydatny wzrost zysku należy przypisać oszczędnemu gospodarowaniu prowadzonemu przez zarząd spółki oraz wzrostowi przychodów. Ten wzrost przychodów spółka uzyskuje z trzech źródeł. Pierwszym jest działalność eksploatacyjna zasobów mieszkaniowych, które spółka posiada zarówno w gminie Leszno jak również w ostatnich latach spółka nabyła trzy lokale mieszkalne w zasobach innych spółdzielni w Pruszkowie. Następnie spółka prowadzi taką działalność, że administruje trzema wspólnotami mieszkaniowymi w Pruszkowie i z tego tytułu miesięcznie do spółki wpływa 13 500,00 zł i wynajmuje pięć lokali użytkowych znajdujących się w zasobach spółki w Lesznie. To przynosi spółce kwotę około 9 500,00 zł miesięcznie. Podstawowy pakiet, który wpływa z eksploatacji zasobów mieszkaniowych to jest 149 200,00 zł miesięcznie. Istotnym elementem o którym zawsze Państwa informuję jest kwestia ściągłości opłat od najemców bo jest to działalność podstawowa i nie można dopuszczać do tego, aby te zaległości były w zbyt dużej kwocie. Spółka dokłada wszelkich starań do tego, aby próbować rozkładać na raty ludziom, którzy tego potrzebują, żeby naciskać w różnej formie w formach dopuszczalnych prawem, aż do wyroków sądowych i ściągłości komorniczej. Ja obserwuję od czterech lat tą spółkę i ten poziom utrzymuje się mimo ogólnoświatowego kryzysu na mniej więcej stałym poziomie. Na dzień 31 grudnia 2010 kwota wynosiła 431 000,00 zł i trzeba ją porównywać do miesięcznej ściągłości z całych zasobów i stanowi to 2,9 % miesięcznych należności. Takie standardy bezpieczeństwa dopuszczają, żeby ten wskaźnik nie przekraczał 3 - 4 należności miesięcznych. W spółce TBS „Ostoja” bezpieczeństwo płynności finansowej jest zapewnione bo zysk wynosi prawie 560 000,00 zł w skali roku. Jeżeli więc chodzi o sprawy płynności to nic nie zagraża spółce. W szczególności w stosunku do zobowiązań, które spółka musi ponieść, a w szczególności do obsługi kredytu który został wzięty na wybudowanie substancji mieszkaniowej. Miesięczna opłata z tego tytułu w stosunku do banku finansującego tj. na poziomie 80 000,00 zł. W związku z tym, że dane finansowe kształtują się tak jak przedstawiłem uważam, że kredyt bankowy jak i pozostałe zobowiązania spółki TBS „Ostoja” są regulowane na bieżąco, spółka posiada płynność finansową, prowadzi różne formy działalności gospodarczej wspomagające

przychód do spółki. Mogę więc stwierdzić, że spółka TBS „Ostoja” i jej sytuacja finansowo ekonomiczna jest stabilna.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podziękowała za sprawozdanie, zapytała, czy są jakieś pytania?

Lesław Kuczyński - Radny zapytał, czy w spółce zmienił się prezes?

Piotr Krupa – członek Rady Nadzorczej TBS „Ostoja” odpowiedział, że tak zmienił się prezes spółki.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że przed sesją rozmawialiśmy o tym, że zmieniła się ustawa i istnieje możliwość wykupu mieszkań. Powiedziała, że gmina w spółce ma swój udział w postaci gruntów.

Piotr Krupa – członek Rady Nadzorczej TBS „Ostoja” powiedział, że gmina ma już tylko udziały w spółce.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że jeżeli będą wykupywane mieszkania przez najemców, to czy gmina z tego tytułu będzie miała zysk?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że spółka TBS w ogóle nie przewiduje sprzedaży mieszkań. Aby sprzedać mieszkania musi być spełniony warunek, musi się zgodzić Spółka TBS „Ostoja”. Są warunki prawne, które są bardzo rygorystyczne. TBS „Ostoja” nie przewiduje sprzedaży mieszkań.

Piotr Krupa – członek Rady Nadzorczej TBS „Ostoja” powiedział, że gdyby do tego doszło to pula pieniędzy, która byłaby uzyskiwana ze sprzedaży mieszkań zasila spółkę i może być podstawą do obniżenia kredytu. Z tego tytułu powstałaby nadwyżka, która byłaby wygospodarowana w ramach spółki. Spółka swojego zysku nie może przeznaczyć na nic innego. Tak jak Pan Wójt powiedział, Spółka nie przewiduje sprzedaży mieszkań. Można dojść do sytuacji, że wspólnik może wnioskować o podjęcie takiej uchwały, w taki układzie właścicielskim decydują wspólnicy.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że mieszkańcy chcieliby wykupywać mieszkania.

Piotr Krupa – członek Rady Nadzorczej TBS „Ostoja” wyjaśnił, że dla mieszkańców wykup mieszkań jest niekorzystny dlatego nie ma zainteresowania.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podziękowała Panu Piotrowi Krupie za coroczne sprawozdanie z działalności spółki TBS „Ostoja”.

Ad.6

Zapoznanie z uchwałą Nr 361/P/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wyrażającą opinię o przedłożonej przez Wójta Gminy w Lesznie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęła Uchwała Nr 361/P/2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 20 września 2011 roku w składzie przewodniczący Waldemar Rykowski, członkowie Agnieszka Małkowski i Romana Ignasiak uchwalili co następuje: w wyniku analizy przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku wydali pozytywną opinię.

Ad.7

Wybór Komisji Skrutacyjnej do wyboru ławników.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że do przewodniczącego Rady wpłynęło pismo od Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie z prośbą o dokonanie wyboru 5 ławników, w tym do Sądu Okręgowego 1 osobę, do Sądu Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych 1 osobę, do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim 2 osoby, do Sądu Rejonowego dla Warszawy Żoliborza Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych 1 osobę. Do biura Rady wpłynęły dokumenty tylko 3 kandydatów na ławników, są to Panie Barbara Skowrońska, Maria Sulik i Anna Basiak. Następnie poinformowała, że dwie z tych pań, Pani Barbara Skowrońska i Maria Sulik są ławnikami obecnej kadencji. Kandydaci zostaną wybrani na ławników na kadencję, która rozpoczyna się 1 stycznia 2012 roku. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Statutowych zostali wytypowani Radni do komisji skrutacyjnej i są to Pan Paweł Dutkiewicz, Pani Daria Eljasińska i Pani Bożena Śliwińska.

Barbara Koza – Przewodnicząca zapytała, czy Pan Dutkiewicz wyraża zgodę?

Paweł Dutkiewicz – Radny powiedział, że wyraża zgodę.

Barbara Koza – Przewodnicząca zapytała, czy Pani Daria Eljasińska wyraża zgodę?

Daria Eljasińska – Radna powiedziała, że wyraża zgodę.

Barbara Koza – Przewodnicząca zapytała, czy Pani Bożena Śliwińska wyraża zgodę?

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że wyraża zgodę.

Barbara Koza – Przewodnicząca poinformowała, że Komisja opuści salę, aby się ukonstytuowała. Powiedziała, że zespół, który został powołany do opiniowania kandydatów na ławników zebrał się 12 października br. zapoznał się z dokumentami kandydatów i po analizie dokumentów pozytywnie zaopiniował trzech kandydatów do Sądu Okręgowego w Warszawie Panią Barbarę Skowrońską, do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim Panią Annę Basiak i Panią Marię Sulik. Zespół nie wytypował kandydatów do Sądu Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych oraz do Sądu Rejonowego dla Warszawy Żoliborza Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych ponieważ zgodnie z art. 158 § 3 ustawy o ustroju sądów powszechnych do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ławnikiem powinna być osoba wykazująca szczególną znajomość spraw pracowniczych.

Poprosiła, aby komisja skrutacyjna się ukonstytuowała.

Barbara Koza – Przewodnicząca zaproponowała, aby Pani Barbara Skowrońska powiedziała kilka słów o sobie.

Barbara Skowrońska – kandydatka na ławnika poinformowała, że w Sądzie Okręgowym jest ławnikiem już dwie kadencje w wydziale spraw rodzinnych i chciałabym jeszcze trochę wspomóc składy sędziowskie.

Barbara Koza – Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu Panią Marię Sulik.

Maria Sulik - kandydatka na ławnika poinformowała, że jest ławnikiem w obecnej kadencji w Sądzie Rejonowym w Grodzisku Mazowieckim. Powiedziała, że ma bardzo stosunki z sędziami, sądem i zgłosiła swoją kandydaturę na następną kadencję. Swoje dalsze losy powierzam w ręce Państwa. Z zawodu jestem technikiem ekonomistą obecnie na emeryturze, mieszkam w Lesznie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu Panią Annę Basiak.

Anna Basiak - kandydatka na ławnika poinformowała, że mieszka w Lesznie, obecnie jest na emeryturze. Powiedziała, że jest osobą, która ma dużo wolnego czasu i dlatego chciałaby spróbować swoich sił jako ławnik.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim Paniom i ogłosiła przerwę.

Po przerwie.

Bożena Śliwińska – Członek Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że przewodniczącym komisji skrutacyjnej został Pana Paweł Dutkiewicz, który zapozna wszystkich w zasadami głosowania.

Paweł Dutkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że będziemy wybierać ławników do Sądu Okręgowego w Warszawie oraz do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim. Osoby głosujące dostaną dwie karty, na jednej z nich będzie Pani Barbara Skowrońska, na drugiej kartce będą dwie Panie, czyli Anna Basiak i Pani Maria Sulik. Zasady głosowania są takie, że można skreślić jedną osobę. Jeżeli ktoś się wstrzyma lub będzie przeciwny to nie zaznacza nic na karteczce do głosowania. To odnosi się do obu przypadków, jeżeli jest tylko jedna osoba do Sądu Okręgowego w Warszawie to możemy zaznaczyć tą osobę lub jej nie zaznaczać.

Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, że są dwie kandydatki do Sądu Rejonowego.

Paweł Dutkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej powiedział, że można skreślić jedną osobę lub nie skreślać nikogo.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że do Sądu Okręgowego musimy wybrać jedną osobę i mamy jedną kandydatkę. Do Sądu Rejonowego natomiast musimy wybrać dwóch ławników i mamy dwie kandydatki.

Bożena Śliwińska – Członek Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że wybieramy poprzez zaznaczenie krzyżykiem w polu obok nazwiska. Jeżeli nie będzie zaznaczenia to znaczy, że nie popieramy kandydata.

Radni Gminy Leszno oddali głosy na kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Warszawie oraz Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę.

Po przerwie.

Ad.8

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie.

Paweł Dutkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej z dnia 27 października 2011r. w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie. Komisja Skrutacyjna w składzie: Przewodniczący – Paweł Dutkiewicz, Członek – Daria Eljasińska, Członek – Bożena Śliwińska po przeprowadzeniu głosowania tajnego w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie stwierdza, co następuje: głosów ważnych oddano: 13, głosów nieważnych oddano: 0. Kandydatka na ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie otrzymała następującą liczbę głosów: Pani Barbara Skowrońska - 12 głosów. Komisja stwierdza, że ławnikiem do Sądu Okręgowego w Warszawie została Pani Barbara Skowrońska.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 160 § 1, art. 161 § 2, art. 163 § 1 i art. 164 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku *Prawo o ustroju sądów powszechnych* Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Rada Gminy Leszno

stwierdza, że w głosowaniu tajnym ławnikiem do Sądu Okręgowego w Warszawie w kadencji 2012 – 2015 wybrana została: Barbara Skowrońska § 2 Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. § 3 Dane dotyczące wybranego ławnika zostaną przesłane do Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie, w terminie określonym ustawowo. § 4 Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. § 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem tej uchwały? Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Poinformowała, że na obrady sesji przybyła Radna Barbara Pszczółkowska.

Ad.9

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim.

Paweł Dutkiewicz – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Protokół Komisji Skrutacyjnej z dnia 27 października 2011r. w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim Komisja Skrutacyjna w składzie jak wcześniej po przeprowadzeniu głosowania tajnego w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim stwierdza, co następuje: głosów ważnych oddano: 13, głosów nieważnych oddano: 0. Kandydaci na ławników do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim otrzymali następującą liczbę głosów: Pani Anna Basiak – 13 głosów, Pani Maria Sulik – 13 głosów. Komisja stwierdza, że ławnikami do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim zostali Pani Anna Basiak i Pani Maria Sulik.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art. 160 § 1, art. 161 § 2, art. 163 § 1 i art. 164 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju sądów powszechnych Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Rada Gminy Leszno stwierdza, że w głosowaniu tajnym ławnikami do Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim w kadencji 2012 – 2015 wybrani zostali: Anna Basiak i Maria Sulik. § 2 Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. § 3 Lista wybranych ławników wraz z ich danymi zostanie przesłana do Prezesa Sądu Rejonowego w Grodzisku Mazowieckim, w terminie określonym ustawowo. § 4 Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. § 5 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem tej uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Warszawie.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.10

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejną uchwałą w porządku obrad jest uchwała dotycząca zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011–2018 oraz uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011. Poinformowała, że zmiany w uchwałach omówi Pani Skarbnik, a następnie przystąpimy do głosowania tych uchwał. Najpierw w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011–2018, a następnie w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011.

Maria Sulik – kandydatka na ławnika podziękowała za dokonanie wyboru jej osoby na ławnika.

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy poinformowała, że w projekcie uchwały dotyczącej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonano aktualizacji danych wynikających z projektowania zmian w uchwale Rady oraz ze zmian, które wynikają z zarządzeń Wójta, które były wprowadzone do planu dochodów i wydatków kwoty zwiększające budżet. Zmiany te dotyczyły dotacji celowych z budżetu państwa. Ponadto w Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonano zmniejszenia limitu wydatków na budowę kanalizacji do miejscowości Zaborówek w związku z przeniesieniem rozliczenia zadania na rok 2012 w tej części, która dotyczy robót dodatkowych oraz robót, które zostały do tej pory nierozliczone. Do zakończenia rozliczenia umowy podstawowej zostały dwie płatności w roku 2011 w IV kwartale i końcówka wynikająca z umowy podstawowej w 2012 roku. Stąd po zmianach zmniejszamy kwotę wydatków na budowę kanalizacji do miejscowości Zaborówek o 179 000,00 zł w roku bieżącym, stąd ten nowy limit ustalono na kwotę 2 279 160,00 zł po zmianach. Na rok 2012 14 024,00 zł. Jest to tylko jedno przedsięwzięcie, w którym dokonujemy zmian. Pani Skarbnik poinformowała, że środki o które zmniejszyliśmy wydatki na budowę kanalizacji do miejscowości Zaborówek w zmianach w budżecie po stronie wydatków przeznaczamy na bieżące utrzymanie dróg gminnych, kwotę 148 000,00 zł, w tym na zimowe utrzymanie dróg i zwalczanie śliskości. W dziale 700 gospodarka mieszkaniowa zwiększamy plan wydatków o kwotę 20 000,00 zł, z tego 10 000,00 zł na wykonanie przeglądów ogólnobudowlanych i elektrycznych w budynkach komunalnych oraz 10 000,00 zł na wydatki majątkowe tj. na zakup pieca grzewczego do budynku przy ulicy Błońskiej w Lesznie. W dziale 854 edukacyjna opieka wychowawcza zwiększamy plan wydatków na stypendia dla uczniów o kwotę 3 000,00 zł. Jest to kwota, którą otrzymaliśmy z budżetu państwa, nasz udział własny wynika z ustawy o finansach publicznych. W dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska ustalany plan wydatków w kwocie 8 000,00 zł na wydatek inwestycyjny tj. na zakup odśnieżarki oraz dokonujemy przeniesienia środków które pozostały z zakupu samochodu dostawczego i te środki przeznaczamy na wydatki bieżące. Poinformowała, że są to wszystkie zmiany i dotyczą one tylko wydatków budżetu. Pani Skarbnik powiedziała, że w zmianach w budżecie dołączony jest załącznik zakładu budżetowego, który dotyczy zwiększenia planów przychodów i wydatków i ustalenie sald środków obrotowych na koniec roku w kwocie 130 000,00 zł.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania w związku z podejmowanymi uchwałami. Nikt nie zgłosił zapytań i uwag. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018. Zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2011 – 2018.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011. Zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2011.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.12

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Zaborów ulica Szkolna.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęło pismo od Pani Małgorzaty Kwaśniewskiej, która jest właścicielem działki o nr ew. 318 we wsi Zaborów. Wyjaśniła, że Pani chce zrezygnować z drogi 9 KDD ponieważ działka, która stanowi tą drogę w planie zagospodarowania przestrzennego jest według niej niepotrzebna ponieważ do jej działki jest dojazd z innej strony. Wyjaśniła, że w planie zagospodarowania przestrzennego zaplanowano przedłużenie ulicy Szkolnej jest oznaczone symbolem 9 KDD. To projektowane przedłużenie obejmuje część działki 318 a także działki 317. Po analizie rysunku planu wniosek właścicieli działki o nr ew. 318 uznano za zasadny. Uwzględnienie tego wniosku i rezygnacja z przedłużenia tej ulicy wymaga procedury zmiany planu. W obszar zmiany planu włącza się również działkę ewidencyjną nr 317. Jeżeli chodzi o zakończenie ulicy Szkolnej na granicy działki 318 nie wpłynie to na warunki obsługi komunikacyjnej tego rejonu ponieważ znajduje się tam ulica Wiosenna, która zapewnia niezbędne powiązania komunikacyjne. Przyjęte rozwiązania będą zgodne z założeniami studium uwarunkowań kierunku zagospodarowania przestrzennego. Żeby wprowadzić ta korektę do planu niezbędne jest podjęcie uchwały Rady Gminy. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. Zapytała czy są pytania do tej uchwały? Nikt nie zgłosił pytań. Następnie poddała pod głosowanie przedmiotową uchwałę, zapytała kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Zaborów ulica Szkolna.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.13

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że z wnioskiem do Wójta zwrócili się Państwo Kolecy, właściciele działek drogowych o nr ew.: 61/18 i 61/24 z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie działek drogowych na rzecz Gminy. Komisje Statutowe pozytywnie zaopiniowały wniosek. W planie zagospodarowania przestrzennego działki te oznaczone są symbolem 5 KDD, czyli stanowią lokalne drogi dojazdowe. Następnie odczytała projekt uchwały, zapytała kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości.

Barbara Kozą - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.14

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zaborówek, gmina Leszno.

Barbara Kozą - Przewodnicząca Rady poinformowała, że wpłynęły dwa wnioski w sprawie nadania nazwy dla tej samej drogi. Jeden wpłynął od sołtysa wsi Zaborówek, który proponuje nazwę drogi położonej na działkach o nr 524 i 197 Spacerowa lub Spokojna. Drugi wniosek wpłynął od mieszkańców, którzy proponują nazwę ulicy – Zacisze. Radni przychyliłi się do propozycji mieszkańców. Następnie Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały. Zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Zaborówek, gmina Leszno.

Barbara Kozą - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.15

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, gmina Leszno.

Barbara Kozą - Przewodnicząca Rady poinformowała, że z wnioskiem wystąpił mieszkaniec, który jest zameldowany przy ulicy Warszawskiej 27E. Na jednej działce są cztery posesje i wnioskodawca jest ostatnim zamieszkującym od ulicy Warszawskiej. Od swojej strony ma on bezpośrednio dostęp do drogi więc wystąpił z wnioskiem o nadanie nazwy właśnie dla tej drogi przy której bezpośrednio mieszka. Nie zaproponował żadnej nazwy, a Radni też nie mieli pomysłu. W tamtym rejonie znajdują się ulice Marysieńki, Otuliny, Hubala Dobrzańskiego. Może sołtysi coś podpowiedzą.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że rozmawiała z mieszkańcami, którzy chcieliby aby nazwa ulicy była jak najkrótsza, najlepiej jednoczłonowa.

Zyta Jędraszka - Radna powiedziała, że jeżeli jest tam już ulica królowej Marysieńki, to może zrobimy Jasia.

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że nie jest to ulica królowej.

Barbara Kozą - Przewodnicząca Rady zapytała Panią Sołtys z Leszna czy ma jakąś propozycję?

Danuta Pruska – sołtys wsi Leszno powiedziała, że nie ma pomysłu.

Zyta Jędraszka - Radna powiedziała, że skoro jest już ulica Marysieńki, czy Hubala to może nie dawać ulicy np. Łąkowej, tylko zbliżoną do istniejących.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że nie została wykorzystana nazwa ulicy Spacerowa którą proponowali mieszkańcy w Zaborówku. Może wykorzystać tą propozycję przy nadawaniu nazwy tej ulicy.

Barbara Kozą - Przewodnicząca Rady powiedziała, że ktoś przed sesją zaproponował ulicę Zagłoby.

Lesław Kuczyński – Radny zaproponował nazwę - Krajobrazowa.

Leszek Żebrowski – Radny powiedział, że dobra będzie ulica Zagłoby.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że nazwa ulica Krajobrazowa też jej się podoba. Może być nazwa Widokowa, Spacerowa.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę.

Po przerwie.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady wznowiła obrady. Poinformowała, że jedną z propozycji jest nawa ulica Spacerowa. Jest to nazwa, która będzie się podobała większości Radnych. Zaproponowała, aby przegłosować nazwę dla ulicy – Spacerowa.

Bolesław Nowak – sołtys wsi Zaborówek zapytał, czy na pewno na terenie gminy nie ma drogi o takiej nazwie?

Małgorzata Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że w Marianowie jest ulica Spacerowa.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w Marianowie jest Aleja Spacerowa.

Danuta Pruska – sołtys wsi Leszno zaproponowała nazwę, ulica Widokowa.

Bożena Śliwińska – Radna powiedziała, że wnioskodawcy prosili o łatwą, krótką nazwę to Widokowa jest łatwiejsza od Krajobrazowej.

Małgorzata Motylewska – sołtys wsi Marianów powiedziała, że pani sołtys z Leszna zaproponowała nazwę i ją powinniśmy przyjąć. Jest to nazwa łatwa do zapamiętania, nie powtarza się.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby przed podjęciem uchwały przyjąć propozycję nazwy. Zapytała, kto jest za ulicą Widokową?

Rada Gminy Leszno większością głosów przyjęła propozycję nazwy – ulica Widokowa.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy Leszno uchwała, co następuje: § 1 Drodze stanowiącej działkę ew. nr 371, położonej we wsi Leszno, gmina Leszno, której przebieg obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, nadaje się nazwę: „ulica Widokowa”. § 2 Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy. § 3 Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. Następnie zapytała, kto jest za podjęciem uchwały?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi Leszno, gmina Leszno.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad.16

Informacja Wójta Gminy Leszno dotycząca przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych zastępcy wójta, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Wójta.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Wójta o przekazanie informacji na temat analizy oświadczeń majątkowych.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że na ręce Wójta oświadczenia majątkowe składają Zastępca Wójta, Skarbnik, kierownicy jednostek organizacyjnych oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta. Po przeanalizowaniu oświadczeń oraz informacji otrzymanej z Urzędu Skarbowego Warszawa Bielany, stwierdzam, że żadnych niedociągnięć ani nieprawidłowości w przekazanych oświadczeniach nie było. Poinformował, że informacje wpłyną jeszcze z innych Urzędów Skarbowych ponieważ nie wszyscy z pracowników podlegają Urzędowi Skarbowemu Warszawa Bielany. Taka jest informacja na

dzień dzisiejszy, my z Panią Przewodniczącą zgodnie z ustawą musimy do końca października taką informację Państwu przekazać. Według mojego doświadczenia wszystkie oświadczenia były wypełnione poprawnie, co na pewno potwierdzi informacje z innych Urzędów Skarbowych. Jeżeli będzie inna informacja, na pewno Państwu zostanie przekazana. Pan Wójt poinformowała, że Wójt wraz z Przewodniczącą Rady składają oświadczenia na ręce Pana Wojewody. Powiedział, że Przewodnicząca złożyła oświadczenie w komplecie i bez uwag.

Ad.17

Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych Radnych Gminy Leszno.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy Radni są mieszkańcami naszej gminy i wszyscy podlegają Urzędowi Skarbowemu Warszawa Bielany. Otrzymaliśmy pismo informujące, że żadnych uchybień oraz nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych Radnych nie było. Były to oświadczenia za rok 2010.

Ad.18

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.

Ad.19

Sprawy różne.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że przez przeoczenie Przewodnicząca nie odczytała informacji o oświadczeniu majątkowym Wójta.

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady przeprosiła Pana Wójta za przeoczenie. Następnie odczytała pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 17 października 2011r. Na podstawie art. 24 k ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym przedstawiam wyniki analizy oświadczeń majątkowych w związku z rozpoczęciem kadencji 2010 – 2014 oraz oświadczeń majątkowych za 2010r. Wójt, Pan Andrzej Cieślak złożył oświadczenia w komplecie. Wyniki analizy oświadczeń – bez uwag.

Leszek Żebrowski - Radny podziękował w imieniu mieszkańców za odcinek drogi w Kępiastym i za utwardzenie drogi we wsi Łubiec. Powiedział, że miała być poreperowana droga na górnym Kępiastym, zapytał jak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie będzie to zrobione z tego powodu, że Pan trzy razy dziennie mnie o to pyta, a ja trzy razy dziennie Panu odpowiadam, że będzie to zrobione. Proszę się uzbroić w cierpliwość.

Leszek Żebrowski - Radny podziękował za informację.

Teresa Kolecka – Radna powiedziała, że chciałaby przekazać informacje odnośnie inwestycji. Nie jest to inwestycja z budżetu gminy, ale ważna dla naszej gminy. Jest to inwestycja gazyfikacji, na którą umowa była zawarta 4-5 lat temu. Umowa dzisiaj dotarła do skutku, dzisiaj popłynął gaz. W związku z tym podziękowała Panom Wójtom za wsparcie. Powiedziała, że Sołtysi Wygląd, Wólki, Wiktorowa nie raz zgłaszaliśmy do Pana Wójta wnioski i na nasze prośby Pan Wójt organizował spotkania, które nie raz kończyły się fiaskiem. Powiedziała, że chciałaby podziękować sołtysowi z Wygląd oraz z Wólki za współpracę w przekazywaniu informacji. Współpracowałam z kierownikiem Nadzoru Budowlanego Mazowieckiej Spółki Gazownictwa oraz Kierownikiem budowy gazyfikacji,

wszelkie informacje były na bieżąco śledzone, a następnie przekazywane mieszkańcom. W dniu wczorajszym mieszkańcy otrzymali umowy, ponad 82% są to mieszkańcy z Wiktorowa. W dniu dzisiejszym został puszczony gaz, sprawdziłam, wszystko działa. Raz jeszcze podziękowała Wójtom oraz sołtysom, którzy wspierali i pomagali przy realizowaniu tego zadania.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że w imieniu mieszkańców pisała do Wójta prośbę w sprawie przedłużenia oświetlenia w godzinach rannych na ulicy Sochaczewskiej w Lesznie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest to zrobione.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady podziękowała Wójtowi.

Jarosław Wróblewski – Radny podziękował za drogę we wsi Powązki. Zostało wyrównane 650 metrów drogi i firma ładnie to robiła. Podziękował Radzie Gminy za to, że pomimo tak trudnego budżetu wyraziła zgodę na dołożenie kwoty na to zadanie w wysokości prawie 30 000,00 zł. Następnie podziękował za naprawy bieżące dróg, w Wilkowej Wsi gdzie jeździ autobus i droga była w fatalnym stanie oraz w Marianowie. Rozmawiałem z mieszkańcami, są oni zadowoleni z tych odcinków dróg, które wiadomo w jakim były stanie. Pan Wróblewski powiedział, że droga przy lesie w Marianowie również wymaga lekkiego remontu. Jeżeli będzie szansa to proszę o naprawę tej drogi. Następnie poinformował, że przy drodze 580 w Wilkowej Wsi koło posesji pana Jana Kęпки stał drogowskaz Korfowe 1, który zginął w trakcie remontu. Mieszkańcy chcą dojechać do Korfowego, ale jeżdżą do Wiejcy skręcając w las i dalej nie wiedzą gdzie jechać. Ten drogowskaz jest pomocny osobom, które dojeżdżają do miejscowości Korfowe.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poinformował, że droga jest w trakcie remontu i chodniki również zostały zdjęte. Informowałem na początku sesji, że przetarg wygrała nowa firma, i miejmy nadzieję, że niebawem firma wejdzie na plac budowy. Poinformował, że na czas budowy, firma, która prowadzi budowę odpowiada za drogę i za jej oznakowanie. W związku z tym będziemy występować do Jarpołu, aby przywróciła wszystkie oznakowania. Jeżeli nie to sami postawimy znaki.

Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że pomiędzy szkołą w Lesznie, a przedszkolem znajduje się teren Kampinoskiego Parku Narodowego na który rosną suche chwasty. Poprosiła, aby teren wyczyścić i wykosić chwasty.

Małgorzata Motylewska - sołtys wsi Marianów zapytała, czy wyjaśniła się już sprawa przystanku szkolnego. Ostatnia informacja, którą otrzymałam od Pana Latoszka to była kwestia terenu, który nagle okazał się terenem prywatnym.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tam już został wylany drugi przystanek i pytanie jest nieaktualne. Tak jak mówiłem na początku sesji wszystkie zadania sołeckie będą wykonane zgodnie z planem do końca listopada.

Małgorzata Motylewska - sołtys wsi Marianów cieszę się bardzo, wróciłam dzisiaj z delegacji więc nie miałam okazji tego sprawdzić. Powiedziała, że chciałaby uzupełnić wypowiedź Pana Radnego dotyczącą dróg w Marianowie. Dzisiaj przejeżdżałam drogą i przy posesji Marianów 15 w drodze, która była wykonywana w tym roku są kolejne dziury i to wcale niemałe. Za chwile przyjdą deszcze i te dziury się pogłębią. Nie wiem jak ta droga została położona, poza tym nie została dokończona. Tam też były garby, które zostały zdjęte i leżą albo leżały na poboczu ponieważ są one przesuwane przez różne osoby non stop w inne miejsce. Kolejna

droga gminna, która jest pełna wyboi i dziur to jest Aleja Cisowa obok Alei Leśnej. Bylibyśmy zobowiązani, gdyby Pan Wójt zechciał się tej drodze przyjrzeć. Droga ta jest również zarosnięta i wypadałoby ją wykosić ponieważ zarasta tak, że robi się węższa niż powinna być i jest tam bardzo dużo dziur, dołów. Może przez zima udałoby się Państwu coś z tym zrobić.

Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, że jechał tą drogą przedwczoraj. To co było, a jest w tej chwili to jest różnica. Na Powązkach też są jakieś wyboje, więc nie ma porównywać tej drogi do tej, która była przed 2 – 3 miesiącami.

Małgorzata Motylewska - sołtys wsi Marianów powiedziała, że jeżeli droga została zrobiona dwa miesiące temu i w tych samych miejscach ponownie są te same dziury to znaczy, że albo nie została wykonana do końca, albo że została wykonana niedbale. To są naprawdę nasze pieniądze i te pieniądze idą w błoto.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby Radny spotkał się z Panią sołtys i porozmawiali.

Jarosław Wróblewski – Radny powiedział, że podziękował w imieniu mieszkańców z którymi rozmawiał i prosił, aby takie podziękowania przekazać Wójtowi.

Teresa Kolečka – Radna powiedziała, że jako sołtys już drugą kadencję i chciałaby zachęcić Panią sołtys Marianowa do większej współpracy. Takie dyskutowanie nie jest potrzebne. Ja współpracuję z sołtysami okolicznych wsi i są tego efekty.

Małgorzata Motylewska - sołtys wsi Marianów powiedziała, że może współpracować, ale stwierdza fakt, że jeżeli po dwóch miesiącach w drodze znów są dziury to albo praca nie została wykonana do końca, albo została wykonana niedbale. Jeżeli co dwa miesiące będziemy wydawać pieniądze na to, żeby łątać dziury to tych pieniędzy nam nigdy nie starczy. Trzeba zrobić raz, a dobrze albo nie robić wcale.

Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka powiedziała, że z sołtys Wygląd rozmawiała na temat nadawania nazw ulic. W Zaborówku powstała ulica Zacisze, w Zaborowie koło Medicoru jest ulica Zaciszna. Czy to się nie będzie myliło.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że była na posiedzeniu Komisji ta sprawa poruszona i są to nazwy podobne, ale przyjęto propozycję mieszkańców.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że 11 listopada będzie Narodowe Święto Niepodległości. Msza w kościele w Lesznie odbędzie się o godzinie 10.00 po której nastąpi uroczystość artystyczna w Świetlicy w Lesznie przy ulicy Szkolnej. Zwróciła się do Radnych, Sołtysów aby poprzez wywieszenie flag uczcić to Święto.

Ad.20

Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady zamknęła XIII obrady Rady Gminy o godzinie 19.30.

*Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Koza*